narem in cavam; me autem absconderunt illi ipsi  
facile, et me stabulo appulerunt ducentes  
viri prudentis; adhuc enim mihi fatum est vivere.

Hunc autem respondens allocutus-es, Eumae subulce :  
ah miser hospitum, certe mihi valde animum commovisti,  
haec singula dicens, quanta jam passus-es, et quantum vagatus.] Sed ea non pro decenti *dicta* arbitror, nec mihi persuadebis] locutus de Ulysse : quid te oportet, talis quum-sis, temere mentiri? ego vero certe novi et ipse  
de-reditū mei domini, quod *is odio-habetur omnibus diis*  
prorsus valde, quia ipsum non inter Trojanos domuere,  
vel amicorum in manibus, postquam bellum conficerat.  
Tunc ei tumulum quidem fecissent universi-Achivi,  
atque etiam suo filio magnam gloriam peperisset in-posterum  
Nunc autem ipsum in glorie Harpyiae abripuerunt.  
At ego apud sues *maneo* *semotus* : neque ad urbem  
eo, nisi quando forte prudens Penelope  
venire jubeat, quando nuntius alicunde venerit.  
Sed illi quidem singula assidentes interrogant,  
sive qui dolent diu absente rege,  
sive qui gaudent victum impune absumentes.  
Sed mihi non gratum est inquirere et interrogare,  
ex quo quidem me *Aetolus* vir decepit sermone ;  
qui, viro interfecto, multas per regiones vagatus,  
venit meas ad domos : ego vero ipsum amice-completebar.  
Dixit autem se eum inter Cretenses apud Idomeneum vidisse  
naves reficiēt, quas ei confrēgerant procellae :  
et dixit venturum, vel in æstatem, vel in autumnum,  
multas opes advehentem, cum divinis sociis.  
Et tu, senex infelix, postquam te mihi adduxit deus,  
neu quid mihi mendaciis gratificare, neu mulce :  
non enim ob-id ego te honorabo, nec diligam,  
sed Jovem Hospitalē veritus, teque ipsum miseratus.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
certe valde quidam tibi animus in pectoribus incredulus,  
quoniam te ne cum-jurejurando quidem ad-crederem-adduxi, nec tibi persuadeo.] Sed age nunc sponsonem faciamus :  
ac desuper] testes ambobus dii *sunt*, qui Olympum tenent.  
Si quidem redierit herus tuus in hanc domum,  
indutum me lenaque tunicaque vestimentis deduc  
ad-Dulichium, ut-eam, quo mihi ire gratum est animo ;  
sin vero non venerit herus tuus, ut prædicto,  
familis incitatis me dejice magna de rupe,  
ut et alius mendicus caveat decipere.

Hunc autem respondens allocutus-est divinus subulcus :  
hospes, sic enim mihi bona-fama virtutisque-nomen  
esset inter homines simil nunc, et in-posterum,  
qui te, postquam in casam duxissem, et hospitalia dedissem,  
deinde tamen interficerem, dilectumque animum eriperem :  
ex-animo sane deinde Jovi Saturnio supplicarem.  
Nunc vero hora cœnæ est : citissime mihi intus socii  
adsint, ut in casa lautam apparemus cœnam.  
Sic hi quidem talia inter se dicebant,  
prope autem suesque et viri venere subulci.